‘. Tamaulipas

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE ALTAMIRA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023

5

4.1
4.1.4
4.1.7

4.2
4.2.1.2
4.2.1.3

4.2.2,

4221
4.2.2.3
4224

4.3

43.1
4.3.1.1
4.3.1.9

5.1

5.1.1
5.1.2
513

5.2
524

5.5
5.5.1

Flujos de efectivo de las actividades de gestién
Origen

Ingresos de Gestion
Derechos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Aportaciones
Convenios

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones a

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Intereses Ganados de Valores, Créditos, Bonos y Otros.

Otros Ingresos Financieros
Aplicacion

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Ayudas Sociales

Otros gastos y perdidas extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros

Otras apliciones de operacion

Flujo netos de efectivo por actividades de operacién

Flujo de efectivo de las actividades de inversién

Origen

Contribuciones de capital
Venta de activos fijos
Otros

Aplicacion

Bienes muebles e inmuebles

Construcciones en proceso (Obra Plblica)

Otros

Flujo netos de efectivo por actividades de Inversion

Flujo de efectivo de las actividades de financiamiento

Origen

Endeudamiento neto
Interno

Incremento de Otros Pasivos

2023

88,881,499

457,100

88,424,399

92,381,290

63,111,910
3,289,464
19,694,881

1,573,650

4,711,385
-3,499,790

363,471
363,471

0
-363,471

2022

105,618,738

258,514

105,360,224

99,918,071

76,319,668
3,554,352
12,867,156

183,795

6,993,101
5,700,667

1,952,400
953,269

999,131
-1,952,400




= 3y UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE ALTAMIRA
,\ -
‘ Tamaulipas ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO b ’

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023 ORIVRRAIDAD TEENGLOBIGH
5

Disminucion de Activos Financieros 0
Otros
Aplicacion 0 0
Incremento de Activos Financieros
Servicios de la Deuda
Interno
Disminucion de Otros Pasivos 0
Otros 0
Flujo netos de efectivo por actividades de financiamiento 0 0
Incremento/Disminucién neta en el efectivo y equivalentes al efectivo -3,863,261 3,748,267
Efectivo y equivalentes al efectivo al inicio del ejercicio 25,064,948 21,316,681
Efectivo y equivalentes al efectivo al final del ejercicio 21,201,686 25,064,948

g

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los %f;s Financieros t [i‘;.'l\‘l:éfﬁ's,, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

> %
> '~

o

L L [\\\ SECRETARIA DE EDU.CACION PUBLYE el
) , GOBIERNO DEL ESTADO DE TDAMAUI
" UNIVERSIDAD TECHOLOGICA DE ALTAM 2
MTRO. JUAN DIONISIO CRU GUERRERO

C.P. GERARDO ZAPIEN_PACHECO
DIRE ADMINISTRACION Y FINANZAS

RECTOR




