

		2023	2022
	Flujos de efectivo de las actividades de gestión		
	<i>Origen</i>		
4.1	Ingresos de Gestión	88,881,499	105,618,738
4.1.4	Derechos		
4.1.7	Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	457,100	258,514
4.2	Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas		
4.2.1.2	Aportaciones		
4.2.1.3	Convenios		
4.2.2.	Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas		
4.2.2.1	Transferencias Internas y Asignaciones a	88,424,399	105,360,224
4.2.2.3	Subsidios y Subvenciones		
4.2.2.4	Ayudas Sociales		
4.3	Otros Ingresos y Beneficios		
4.3.1	<u>Ingresos Financieros</u>		
4.3.1.1	Intereses Ganados de Valores, Créditos, Bonos y Otros.		
4.3.1.9	Otros Ingresos Financieros	0	0
	<i>Aplicación</i>	92,381,290	99,918,071
5.1	Gastos de Funcionamiento		
5.1.1	<u>Servicios Personales</u>	63,111,910	76,319,668
5.1.2	<u>Materiales y Suministros</u>	3,289,464	3,554,352
5.1.3	<u>Servicios Generales</u>	19,694,881	12,867,156
5.2	Transferencias, asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas		
5.2.4	Ayudas Sociales	1,573,650	183,795
5.5	Otros gastos y perdidas extraordinarias		
5.5.1	Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros		
	Otras aplicaciones de operación	4,711,385	6,993,101
	Flujo netos de efectivo por actividades de operación	-3,499,790	5,700,667
	Flujo de efectivo de las actividades de inversión		
	<i>Origen</i>		
	Contribuciones de capital	0	0
	Venta de activos fijos		
	Otros		
	<i>Aplicación</i>		
	Bienes muebles e inmuebles	363,471	1,952,400
	Construcciones en proceso (Obra Pública)	363,471	953,269
	Otros	0	999,131
	Flujo netos de efectivo por actividades de Inversión	-363,471	-1,952,400
	Flujo de efectivo de las actividades de financiamiento		
	<i>Origen</i>		
	<u>Endeudamiento neto</u>	0	0
	Interno		
	Incremento de Otros Pasivos		

Disminución de Activos Financieros			0
Otros			0
Aplicación			
Incremento de Activos Financieros		0	0
<u>Servicios de la Deuda</u>			
Interno			
Disminución de Otros Pasivos			0
Otros			0
Flujo netos de efectivo por actividades de financiamiento		0	0
Incremento/Disminución neta en el efectivo y equivalentes al efectivo		-3,863,261	3,748,267
Efectivo y equivalentes al efectivo al inicio del ejercicio		25,064,948	21,316,681
Efectivo y equivalentes al efectivo al final del ejercicio		21,201,686	25,064,948

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"


MTRO. JUAN DIONISIO CRUZ GUERRERO
 RECTOR


C.P. GERARDO ZAPIEN PACHECO
 DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS


C.P. LUIS GALINDO SALAS
 JEFE DEL DEPARTAMENTO DE SERVICIOS
 ADMINISTRATIVOS



 SECRETARIA DE EDUCACION PÚBLICA
 GOBIERNO DEL ESTADO DE TAMAULIPAS
 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE ALTAMIRA